
Gardeja, 24.06.2021r.  

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Gardeja 

Pan  

Zbigniew Duszyński  

 

 

 

 W związku z pismem pana Zbigniewa Duszyńskiego Przewodniczącego Rady Gminy 

Gardeja z dnia 09.06.2021r. dotyczącego zapytania pani Radnej Karoliny Nowak, na podstawie 

art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. poz. 713) przekazuję odpowiedzi 

udzielone przez dyrektorów szkół podstawowych gminy Gardeja.  

 

Załączniki: zestawienie tabelaryczne wysokości wynagrodzeń nauczycieli.  

 

 

Z poważaniem    

  

 Wójt  

 Kazimierz Kwiatkowski 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Przewodniczący Rady Gminy Gardeja Pan Zbigniew Duszyński  

2. a/a  

 



 

Gardeja, 24.06.2021r.  

 

Pani  

Karolina Nowak  

Radna  

Rady Gminy Gardeja  

 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIE RADNEJ 

 

Szanowna Pani Radna,  

  W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 09.06.2021r. dotyczące wysokości 

wynagrodzeń dyrektorów placówek Cygany, Wandowo, Trumieje, Czarne Dolne, Gardeja 

Otłowiec za lata 2017-2020, w załączeniu przestawiam tabelaryczne zestawienie.  

Ad. 2  

Wyniki nauczania (egzaminy) za lata 2018-2020:  

Szkoła Rok j. polski  matematyka j. angielski j. niemiecki 

SP Cygany  2019 66% 38,07% 43,86% - 

2020 43,5% 36,5% 39,41% - 

 „W roku 2018 nie było egzaminów zgodnie z reformą oświaty”  

SP Czarne 

Dolne  

2019 55% 23% 39% - 

2020 50% 29% 34% - 

  

SP Wandowo  2019 44% 26% 26% - 

2020 44% 28% 24% - 

 „ 2018 W wyniku reformy oświaty egzamin w tym roku nie odbył się”   

SP Otłowiec  2019 50% 32,83% 42,91% - 

2020 52,6% 35,4% 34,3% - 

 „2018 ?”  

SP Trumieje  2019 67,3% 38,4% 62% 47,8% 

2020 48% 31,43% 13% 53% 

  

 

 

 

 



SP Gardeja  

Rok szkolny 2017/2018 

Egzamin gimnazjalny 

Średni wynik szkoły :  jęz. polski- 63,1%, Historia-47,1 %, matematyka-40,4%, przyroda- 49,1%, jęz. 

angielski podstaw.- 50,08% jęz. angielski rozszerzony – 37,1%, język rosyjski- 47,8% 

Rok szkolny 2018/2019 

Średni wynik sprawdzianu Szkoła Podstawowa: 

Średni wynik szkoły: jęz. polski- 64%, matematyka-33%, jęz. angielski-42%,  

jęz. rosyjski-65% 

Średni wynik egzaminu Gimnazjum:   

 Średni wynik szkoły :  jęz. polski- 61,2%, Historia-50,8 %, matematyka-37,4%, przyroda- 

44,1%, jęz. angielski podstawa- 57,7% jęz. angielski rozszerzony – 38,7%, język rosyjski- 

45,4% 

 

Rok szkolny 2019/2020 

Średni wynik sprawdzianu Szkoła Podstawowa: 

Średni wynik szkoły: jęz. polski- 58 %, matematyka-34 %, jęz. angielski-41%.  

 

Ad. 3  

 

Czy dyrektorzy szkół w swoich placówkach zmienili warunki umowy nauczycielom z 

wieloletnim stażem w roku szkolnym 2020/2021? 

 

SP Cygany  „Nie”.   

SP Czarne Dolne  „Nie zmieniano umów. Sytuacja nie dotyczy tej szkoły”.   

SP Gardeja  „W szkole podstawowej im. Obrońców Westerplatte w Gardei 

nie było konieczności zmiany warunków umowy 

nauczycielom, wszyscy mieli pełne etaty”.  

SP Wandowo  „W roku szkolnym 2020/2021 warunki umowy zostały 

zmienione nauczycielom stażystom, którzy uzyskali wyższy 

stopień awansu zawodowego. Takich nauczycieli było 3. W 

pozostałych przypadkach nie było takiej potrzeby”.  

SP Otłowiec  „W roku szkolnym 2020/2021 w SP Otłowiec nie zmieniono 

umów nauczycielom z wieloletnim stażem.  

SP Trumieje  „W naszej szkole nie zmieniono umów nauczycielom z 

wieloletnim stażem – nie dotyczy”  

 

Ad. 4  

Czy w placówkach zatrudnia się nauczycieli emerytowanych? Jeśli tak ilu nauczycieli?  

SP Cygany  „Tak, 1 nauczyciel”.  

SP Czarne Dolne  „Zatrudniono 1 nauczyciela od 02.09.2020r. do 

25.06.2021r.”.   

SP Gardeja  „W szkole Podstawowej im. Obrońców Westerplatte w 

Gardei nie są zatrudnieni emeryci”.  



SP Wandowo  „W szkole Podstawowej im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w 

Wandowie już od wielu lat nie zatrudnia się nauczycieli 

emerytów”.  

SP Otłowiec  „W szkole zatrudniony do tej pory jeden emeryt, na ten rok 

szkolny zatrudniono drugiego”.  

SP Trumieje  „Nie zatrudniamy nauczycieli emerytowanych”.  

 

Ad. 5  

Czy w celu dopełniania etatu stosuje się etaty uzupełniające, które dopuszcza Karta 

Nauczyciela? Jeśli tak, to ilu nauczycieli ma takie etaty?. Jeśli nie to dlaczego?  

SP Cygany  „Nie ma takiej potrzeby”  

SP Czarne Dolne  „W szkole nie ma nauczycieli z dopełnieniem etatu Jako 

dyrektor nie stosuje takiej formy, ponieważ mam 

wysoko wykwalifikowaną kadrę. Wszyscy nauczyciele 

posiadają kwalifikacje do nauczania kilku przedmiotów, 

są kreatywni i ambitni, chętnie się doskonalą i 

dokształcają”.  

SP Gardeja  „ W roku szkolnym 2020/2021 w Szkole Podstawowej 

im. Obrońców Westerplatte w Gardei nie zaistniała 

potrzeba uzupełniania etatów. ”  

SP Wandowo  „W szkole w Wandowie nie było konieczności 

uzupełniania etatów, Nauczyciele posiadają zgodnie z 

potrzebami szkoły wykształcenie kierunkowe 

SP Otłowiec  „Nie dopełnia się etatu, bo nie było takiego 

zapotrzebowania”  

SP Trumieje  „Dwóch nauczycieli ma etaty łączone, godzinami 

świetlicy mają uzupełniane etaty”.  

 

Ad. 6  

Czy na rok szkolny 2021/2022 przewidywane jest zmniejszenie godzin świetlicy w 

placówkach, oraz godzin zajęć dodatkowych, kółek zainteresowań? 

SP Cygany  „nie ma takiej potrzeby”  

SP Czarne Dolne  „Na rok szkolny 2021/2022 nie planuję zmniejszenia godzin 

świetlicy oraz zajęć dodatkowych i kółek zainteresowań”  

SP Gardeja  „W roku szkolnym 2021/2022 w Szkole Podstawowej im. 

Obrońców Westerplatte w Gardei została zmniejszona liczba 

godzin świetlicy z trzech etatów na dwa, t j. o 26 godzin. Jest 

to związane ze zmniejszającą się liczbą oddziałów w szkole, 

natomiast liczba godzin na zajęcia dodatkowe w stosunku do 

roku ubiegłego się nie zmieniła”  

SP Wandowo  „Nie przewiduje się zmniejszenia godzin świetlicy szkolnej w 

roku szkolnym 2021/2022. Rozporządzeniem MEN z dnia 3 



kwietnia 2019r. w sprawie ramowych planów nauczania dla 

publicznych szkół (Dz. U. 2019 poz. 639 z późn. zm.) i 

zgodnie z par. 2 ust 1i pkt 4 rozporządzenia, dyrektor określa 

również wymiar godzin do „dyspozycji dyrektora” szkoły i z 

tych godzin prowadzone są zajęcia rozwijające 

zainteresowania i uzdolnienia uczniów: polonistyczne, 

matematyczne, biologiczne, języka angielskiego na  I i II 

etapie edukacyjnym. Godziny sportowe SKS.   

SP Otłowiec  ” Na rok szkolny 2021/2022 nie planuje się zmniejszenia 

godzin zajęć świetlicowych. Rozporządzeniem MEN z dnia 3 

kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla 

publicznych szkół (Dz.U. 2019 poz. 639 z późn. zm.) i 

zgodnie z § 2 ust 1 pkt 4 rozporządzenia, dyrektor określa 

również wymiar godzin do „dyspozycji dyrektora” szkoły i z 

tych godzin  prowadzone są  zajęcia rozwijające 
zainteresowania i uzdolnienia uczniów: polonistyczne, 
matematyczne, przyrodnicze, czytelnicze, matematyczno- 
przyrodnicze na  I i II etapie edukacyjnym. Godziny sportowe 
prowadzone są przy współpracy z MTS Kwidzyn.  

 

SP Trumieje  „Na rok szkolny 2021/2022 nie przewiduje się zmniejszenia 

godzin świetlicy oraz dodatkowych kółek”.  

 

Ad. 7  

Czy w szkołach dzieci mają dostęp do psychologa dziecięcego? Jeśli tak to jak często  

SP Cygany  „Psychologa brak. Dzieci mają dostęp do pedagoga 2 razy w 

tygodniu”  

SP Czarne Dolne  „W szkole nie ma psychologa dziecięcego ale w razie zaistniałej 

potrzeby korzystamy z pomocy Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Kwidzynie. Nawet podczas pandemii odbyły się 

spotkania pracowników poradni z rodzicami uczniów. W ostatnich 

latach współpraca z PPP w Kwidzynie układa się bardzo dobrze.”  

SP Gardeja  „W Szkole   Podstawowej im. Obrońców Westerplatte w Gardei jest 

zatrudniony psycholog na ½ etatu, obecnie przebywa na urlopie 

macierzyńskim. W szkole jest zatrudniony na pełen etat pedagog, 

który, zgodnie z rozporządzeniem realizuje zadania pedagoga  

i psychologa. Uczniowie lub rodzice, którzy wymagają dodatkowego 

specjalistycznego wsparcia umawiani są przez Panią pedagog 

natychmiast do specjalistów w PPP Kwidzyn, są to min. 

psychologowie, doradcy zawodowi”. 

SP Wandowo  „W szkole nie ma etatu psychologa. Szkoła współpracuje z 

psychologami w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 

Kwidzynie.” 

SP Otłowiec  „W szkole nie ma psychologa. Jeśli jest potrzeba zwracamy się do 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Kwidzynie”.  

SP Trumieje  „W szkole dzieci nie mają dostępu do psychologa dziecięcego”.  



Ad. 8  

Ile dzieci objętych obowiązkiem nauki zameldowanych na terenie Gminy Gardeja (kl. „0-

VII), uczy się w placówkach poza terenem Gminy Gardeja?   

SP Cygany  „20 uczniów należących do obwodu uczęszcza do innych szkół, w tym 

4 uczniów do szkoły specjalnej. Ci uczniowie są zameldowani w 

naszym obwodzie, ale zamieszkują inne tereny. 2 uczniów uczęszcza 

do szkoły w Kwidzynie, zamieszkują w naszym obwodzie. 1 uczeń z 

obwodu Kwidzyna uczęszcza do naszej szkoły.”  

SP Czarne Dolne  „Liczba dzieci objętych obowiązkiem nauki zameldowanych na terenie 

Gminy Gardeja uczących się poza terenem Gminy – 8 dzieci.”  

SP Gardeja  „Liczba dzieci objętych obowiązkiem nauki zameldowanych na terenie 

Gminy Gardeja uczących się w innych placówkach- 78, z czego za 

granicą przebywa 13, 7 w ośrodkach. Duża liczba dzieci mimo 

zameldowania na terenie gminy, przebywa wraz z rodzicami gdzie 

indziej.  

Do Szkoły    Podstawowej im. Obrońców Westerplatte w Gardei 

uczęszcza 38 uczniów z innych gmin, realizują obowiązek nauki w 

naszej szkole, z czego jesteśmy dumni.” 

SP Wandowo  „Poza terenem gminy Gardeja obowiązek nauki realizuje około 60 

uczniów (głównie poza granicami kraju)”.  

SP Otłowiec  „Poza terenem Gminy Gardeja uczy się 50 uczniów (głównie Bądki)”.  

SP Trumieje  „Poza terenem Gminy Gardeja jest 8 uczniów objętych obowiązkiem 

nauki w naszej szkole”.  

 

Ad. 9  

Jak przedstawione są oferty edukacji w szkołach by zachęcać rodziców do korzystania ich 

dzieci z edukacji na terenie Gminy Gardeja?  

SP 

Cygany  
„Realizowanie projektów, wzbogacanie bazy szkoły, współpraca ze 
środowiskiem lokalnym. Promocja szkoły poprzez udział w konkursach, 
wycieczki, zawody, innowacje pedagogiczne, prowadzenie strony szkoły i 
Facebook-a, zapraszanie dzieci z przedszkola w celu zachęcenia rodziców do 
zapisania ich do naszej szkoły”.  

SP 

Czarne 

Dolne  

„Oferta szkoły jest zgodna z ramowymi planami nauczania ( link ) 

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20190000639/O/D20190639.pdf 

 

W szkole odbywają się zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów ( koła 

przedmiotowe, wolontariat, innowacje pedagogiczne, SKS)  oraz  zajęcia 

logopedyczne , korekcyjno- kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze i 

rozwijające kompetencje emocjonalno społeczne. Oferta przedstawiona  jest 

na stronie internetowej szkoły a  rodzice dodatkowo   są informowani na 

zebraniach organizacyjnych.  

Jako dyrektor, co roku składam Informacje o stanie realizacji zadań 

oświatowych , które są  przedstawiane na sesji Rady Gminy w sprawozdaniu z 

zadań oświatowych.  

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20190000639/O/D20190639.pdf


 

SP 

Gardeja  

„Oferty edukacyjne przedstawione są na stronie internetowej szkoły, na której 

również zamieszczane są wszystkie informacje z życia szkoły, a także placówka 

posiada szkolnego faceobooca, na którym umieszczane są bieżące informacje o 

szkole i działaniach nauczycieli. W okresie przed pandemią systematycznie 

ukazywały się artykuły w lokalnej prasie na temat naszej działalności”.  

SP 

Wandowo  

„- plakaty rozwieszane na tablicy ogłoszeń w okolicznych miejscowościach 

- ulotka reklamująca ofertę szkoły dostępna była w sklepach, urzędach gminy 

Gardeja 

- film promujący szkołę umieszczony na stronach szkoły – w czasie pandemii 

nie można organizować dni otwartych 

- aktywna strona internetowa szkoły i funpage na Facebooku  

- współpraca z parafią w Nowej Wiosce – ogłoszenia podczas mszy.”.  

SP 

Otłowiec  

„Oferta edukacyjna szkoły promowana jest na str. Szkoły, szkolnym 

Facebooku, podczas spotkań z rodzicami.” 

SP 

Trumieje  

„Oferta edukacji – Nasza placówka na stronie szkoły 

http://www.trumieje.edu.pl/ umieszcza wszelkie sprawy dotyczące zajęć i 

pracy w naszej szkole; dla przepływu szybszej informacji umieszczamy 

aktualności na facebooku”.   

 

 

Z poważaniem  

 

 Wójt  

 Kazimierz Kwiatkowski 

http://www.trumieje.edu.pl/


                                                                                                              

Gardeja.18.06.2021 

Wysokość wynagrodzeń  dyrektorów za poszczególne lata 

 

 

 

 2017 2018 2019 2020 

Dyr.nr 1 81.590,85 99.647,31 98.239,58 72.962,04 

Dyr.nr 2 82.811,12 90.319,54 94.904,01 98.731,13 
Dyr.nr 3 91.616,29 94.393,76 109.656,58 115.776,58 

Dyr.nr 4  75.091,17 82.507,49 101.781,66 94.328,34 
Dyr.nr 5 84.958,06 98.228,09 105.422,31 104.058,80 

Dyr.nr 6 73.983,24 80.490,80 93.966,05 106.815,85 
Dyr.nr 7       - 31.878,70 58.617,29        - 

Dyr.nr 8    21.571,05 73.077,82 

 

 

                                                                                                   Sporządził 

                                                                         Elżbieta Skrobisz 

  

 

 Wójt  

 Kazimierz Kwiatkowski 

 

                                                 

 


